
 

Návod | Přednáška 

V tomto modulu má učitel možnost vytvářet interaktivní a adaptivní výukový materiál. Tento 

modul může být využit k tvorbě sekvencí stránek nebo vzdělávacích aktivit, které poskytují 

studentům mnoho cest a možností průchodu. Každá stránka přednášky může obsahovat 

kontrolní otázky na konci cesty, například otázky s výběrem z možností nebo otázky 

pravda/nepravda. 

Na základě odpovědi a nastavení modulu studenti dále postupují na další stránku, nebo se 

mohou naopak vrátit na předchozí část, popřípadě pokračují jinou cestou průchodu. 

Přednáška může být hodnocena. 

 

1 | Nastavení přednášky 

Přednášku do kurzu přidáte jako činnost (viz návod Činnost). Vytvoření přednášky sestává ze 

dvou kroků. Nejprve je nutné vyplnit formulář nastavení. Následně se vloží jednotlivé strany 

přednášky, které učitel mezi sebou propojí tak, aby z modulu vytvořil jednotný celek. Poté, co 

jste přednášku přidali do kurzu, je nutné nastavit její parametry. 

 

 

 



Obecná nastavení 

 

Zde uvedete název a popis přednášky a také, zda chcete, aby se popis zobrazil na titulní stránce 

kurzu. 

 

Vzhled 

 

• Odkaz na soubor ve vyskakovacím okně – Vámi nahraný soubor, který si student může 

stáhnout kdykoliv během procházení přednášky  

• Zobrazovat průběžný bodový zisk – zaškrtnutím volby „Ano“ se studentovi zobrazí 

aktuální počet bodů, které dosud získal z celkového počtu 

• Minimální známka pro zobrazení nabídky – stanovení minimálního bodového zisku 

nutného k následovnému zobrazení seznamu rozcestníku při opětovné revizi 

přednášky  



 

• Prezentace – možné zobrazení přednášky jako prezentace se stanovenou šířkou, 

výškou a volitelnou barvou pozadí  

• Největší možný počet odpovědí – stanovení maximálního počtu odpovědí k otázce (1 

– 20)  

• Zobrazit výchozí reakci – povolení přednastavených reakcí na odpověď studenta  

• Odkaz na další činnost kurzu – v rozbalovací nabídce této kategorie můžete vybrat 

odkaz na činnost v kurzu, který se studentovi zobrazí na konci přednášky  

• Zobrazit ukazatel průchodu – zaškrtnutím volby „ANO“ se studentovi zobrazí 

procentuální hodnota, ve které se nachází křivka aktuálního průchodu přednáškou 

• Zobrazit nabídku – zaškrtnutím volby „Ano“ se studentovi v levé části přednášky 

zobrazí seznam rozcestníků modulu, které studentovi umožní lepší orientaci 

v přednášce 

 

Dostupnost 

 

• Datum a čas zpřístupnění – začátek plnění činnosti  

• Termín uzavření – konec činnosti  

• Časový limit – čas určený k průchodu přednášky (otázky zodpovězené po limitu 

nejsou hodnoceny)  

• Přednáška chráněná heslem – zaškrtnutím volby „Ano“ bude umožněno splnění 

přednášky pouze studentům, kteří znají heslo  

• Heslo – zadání hesla  

• Povolit offline spuštění Přednášky pomocí mobilní aplikace – „Ano/Ne“ (viz bližší 

popis na obrázku výše) 

 

 



Řízení průchodu 

 

• Povolit studentům pozdější revizi – zaškrtnutím volby „Ano“ se studentovi na konci 

přednášky zobrazí možnost „Revize přednášky“, která mu umožní opětovný průchod 

přednáškou a kontrolu svých odpovědí  

• Povolit opakování pokusu otázky – pakliže student odpoví nesprávně, bude moci 

opět na danou otázku odpovědět 

o nevztahuje se na otázku typu dlouhá tvořená odpověď 

• Největší možný počet pokusů – stanovení maximálního počtu pokusů na 

zodpovězení otázky (1 – 10)  

• Akce pro správné odpovědi – možnosti nastavení dalšího průchodu studenta po 

správném zodpovězení otázky 

o Normální – následuj plán přednášky – student přednášku prochází v pořadí, 

jak jej vytvořil učitel  

o Ukázat neprohlédnutou stránku – při tomto nastavení je student 

přesměrován na stránku s dosud nezobrazenou otázkou při jeho průchodu  

o Ukázat nezodpovězenou stránku – student přejde na stránku, kterou sice již 

prošel, ale na závěrečnou otázku odpověděl nesprávně  

• Počet stránek k zobrazení – v případě nastavení „Akce pro správné odpovědi“ na 

zobrazení neprohlédnuté/nezodpovězené stránky může učitel nastavit celkové 

množství náhodných stránek, které se studentovi při průchodu zobrazí (0 – 100) 

 

 

 

 

 



Známka 

 

• Známka – stanovení známkování přednášky  

o Žádná – přednáška může být ponechána bez hodnocení  

o Škála – výběr z nabídky (např. vysokoškolská klasifikace, klasifikovaná zápočet 

aj.)  

o Body – nastavení maximálního počtu získaných bodů 

• Kategorie známek – zařazení známek do předem vytvořené kategorie  

• Potřebná známka – hraniční známka pro splnění přednášky  

• Cvičná přednáška – po zvolení volby „Ano“ nebudou studentovi zapsány dosažené 

výsledky do celkových známek kurzu  

• Uživatelské bodování – umožňuje přiřadit ke každé odpovědi na otázky v přednášce 

libovolný počet bodů, body mohou mít jak kladnou, tak zápornou hodnotu; 

importovaným otázkám se automaticky přiřazuje 1 bod za správnou odpověď a 0 

bodů za nesprávnou odpověď, toto nastavení je možné po importu změnit; POZOR: 

pokud v přednášce máte otázky s více správnými odpověďmi, je potom nutné 

„Uživatelské bodování“ povolit, aby se jednotlivé možnosti bodování mohly 

nastavovat dle potřeby 

• Minimální počet otázek – slouží k nastavení minimálního počtu otázek, ze kterých 

bude následně vypočtena studentova známka za přednášku  

• Je povolen opakovaný pokus – zvolením volby „Ano“ bude studentovi umožněno 

opětovné projití přednášky včetně zodpovídání otázek 

 

Dále si nastavíte další doplňující identifikátory a vlastnosti modulu. Potvrďte tlačítkem Uložit 

změny a vrátit se do kurzu / Uložit změny a zobrazit, případně akci zrušte tlačítkem Zrušit. 

 

 



2 | Vytváření přednášky 

Po vyplnění úprav nastavení, nebo po kliknutí na již vytvořený modul, se zobrazí hlavní 

strana Přednášky. Ve výchozím nastavení Moodle se Vám objeví rozhraní Obsahu stránky. V 

tuto chvíli je nutné vytvořit obsah přednášky. V možnostech výběru „Co chcete udělat 

nejdříve?“ se nacházejí čtyři volby: 

• Importovat otázky  

• Přidat stránku  

• Přidat svazek stránek  

• Přidat stránku s otázkou 

 

 

a | Importovat otázky 

 



Do přednášky můžete importovat vytvořenou sadu otázek z externích textových zdrojů. 

Import je podmíněný vložením dokumentu ve správném formátu (např. Formát Gift, Formát 

Aiken, Formát Moodle XML). Viz více návod Hromadný import testových otázek. 

 

b | Přidat stránku 

 

Pomocí vložení stránky lze vytvořit rozcestník větví, kterým bude student procházet na 

základě výběru tlačítka v dolní části stránky. Poté vyplňte parametry nastavení: 

• Název stránky 

• Obsah stránky 

• Větev 1, 2, 3, 4 

o Popis – název větve (např. A, B, C, D) 

o Skočit na – směr průchodu studenta na stránky, které předtím učitel vytvořil 

Po dokončení klikněte na Uložit stránku.  



 

• ikona „dvou směrové šipky“ – přesunout stránku 

• ikona „ozubeného kolečka“ – nastavení stránky 

• ikona „dvojitého listu“ – duplikovat stránku 

• ikona „lupy se znaménkem plus“ – náhled stránky 

• ikona „odpadkového koše“ – odstranit stránku 

Náhled stránky: 

 

Studentovi je zobrazen název stránky spolu s informacemi, které na stránku vložil učitel. V 

dolní části stránky se nacházejí tlačítka, která umožňují různý průchod přednáškou (při 

vytváření průchod přednáškou stanoví učitel). 

 

 

 



c | Přidat svazek stránek 

 

 

Svazek stránek vyučující použije v případě vytvoření série otázek, u nichž zamýšlí, že se zobrazí 

každému studentovi v náhodném pořadí: 

• nejčastěji bývá svazek stránek využíván jako skupina stránek s otázkami 

• doporučuje se nejdříve vytvořit převážnou část přednášky a až na závěr vyznačit 

začátek a konec svazku stránek 

 

Zase máte stejné možnosti jako u stránky (nastavení, náhled, odstranění). Pokud chcete 

stránku upravit, klikněte na ikonu „ozubeného kolečka“ vedle svazku. 

 

 



d | Přidat stránku s otázkou 

 

 

Zde máte možnost přidat stránku s otázkou. Tato stránka se od běžné stránky liší tím, že se na 

jejím konci zobrazí otázka, kterou musí student zodpovědět. Modul umožňuje vybrat ze šesti 

typů otázek (viz návod Činnost – část Testové otázky). Po výběru typu otázky klikněte na 

Přidat stránku s otázkou. 

Nastavte parametry otázky. Mimo běžné nastavení testové otázky je nutné zvolit volbu 

následného průchodu Skočit na (přesměrování studenta v návaznosti na opověď), poté 

klikněte na Uložit stránku. 

 

 

U vložené otázky se Vám zase nabízí stejné možnosti. 



 

 

Náhled stránky s otázkou vypadá takto: 

 

 

Kliknutím na Seznam stránek můžete dál upravovat svoji přednášku, např. přidávat nové 

stránky, měnit jejich pořadí atd. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


